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Denne digitale bog kan distribueres frit og uden tilladelse fra forfatteren, enten i digital eller trykt 

form. Men hvis denne bog sælges i trykt form, må prisen ikke overstige de direkte produktions 

omkostninger. At sælge denne bog i digital form er strengt forbudt, uden skriftlig tilladelse fra 

forfatteren.  

 

Besøg www.macecraft.com for eventuelle opdateringer af denne bog. Kom og deltag i debatten på 

www.macecraft.com/forum/, hvis du har spørgsmål eller gerne vil vide mere. 

 

Produktversionen der bruges til at skrive denne bog er en pre-release version, derfor kan 

brugerfladen og navnene på funktionerne være lidt forskellig fra den version af jv16 Powertools du 

bruger . 

 

Microsoft, Windows, Windows NT, Windows ME, Windows 2000, Windows XP, Windows Vista og 

Windows 7 er varemærker eller registrerede varemærker tilhørende Microsoft Corporation. Alle 

andre varemærker og produktnavne tilhører deres respektive ejere. 

Alle ikoner i dette dokument er stillet til rådihed af Open Icon Library project.  

Copyright 2005-2011 Jouni Flemming. Alle rettigheder forbeholdes.  

Redigeret af Veera Peltonen. 

Dansk oversættelse af Rolf Egmose. 
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Introduktion til jv16 PowerTools 

jv16 PowerTools er en samling Windows værktøjer, der gør det let for dig at optimere, rense og 

reparere din computer. Programmet tilbyder en række avancerede funktioner, der gør dig i stand til 

ŀǘ ƪƻƳƳŜ ƴŜŘ έǳƴŘŜǊ ƪǄƭŜǊƘƧŜƭƳŜƴέ Ǉň ŎƻƳǇǳǘŜǊŜƴΣ Ǉň Ŝƴ ǎƛƪƪŜǊ ƻƎ ŜŦŦŜƪǘƛǾ ƳňŘŜΦ 

Minimum systemkrav 

ω /ƻƳǇǳǘŜǊ ƳŜŘ  нлллΣ ·tΣ ²ƛƴŘƻǿǎ {ŜǊǾŜǊ нллоΣ ²ƛƴŘƻǿǎ {ŜǊǾŜǊ нллуΣ ±ƛǎǘŀ ŜƭƭŜǊ ²ƛƴŘƻǿǎ тΦ 

ω aǳǎ ŜƭƭŜǊ ǘŀǎǘŀǘǳǊ 

Anbefalede systemkrav 

ω /ƻƳǇǳǘŜǊ ƳŜŘ  нлллΣ ·tΣ ²ƛƴŘƻǿǎ {ŜǊǾŜǊ нллоΣ ²ƛƴŘƻǿǎ {ŜǊǾŜǊ нллуΣ ±ƛǎǘŀ ŜƭƭŜǊ ²ƛƴŘƻǿǎ тΦ 

ω aǳǎ ŜƭƭŜǊ ǘŀǎǘŀǘǳǊ 

ω LƴǘŜǊƴŜǘŦƻǊōƛƴŘŜƭǎŜ ǘƛƭ ŀǘ ǎǄƎŜ ŜŦǘŜǊ ƻg hente opdateringer til programmet. 

 

Designmålsætning 

1. Sikkerhed. Vi tager sikkerhed meget alvorligt. Der er ingen grund til at optimere og rense din 

computer, hvis det samtidig medfører alvorlige problemer. Siden vi startede med vores 

ǊŜƎƛǎǘǊȅ ǊŜƴǎŜǊ ƛ фл ΩŜǊƴŜΣ ƘŀǊ Ǿƛ ŀƭǘƛŘ ƘŀŦǘ ŘŜƴ Ǉƻƭƛǘƛƪ at det altid er bedre at efterlade 

potentielle registryfejl, end at slette noget forkert. 

2.  Præstationer. Vi forsøger hele tiden, at finde den rette balance mellem programmets 

hastighed, og evnen til at foretage korrekte og grundige analyser. 

3. Brugervenlighed. Programmet er gæst på din computer, og skal opføre sig som en sådan. 

Det betyder at jv16 PowerTools ikke integrerer sig i dit system, ikke fylder det op med sine 

filer og ikke automatisk starter sammen med Windows. Hvis du vælger at afinstallere 

programmet igen, efterlades der ingenting. 

Desuden er PowerTools oversat til flere sprog, som du kan skifte mellem med nogle få museklik. 

Det er også ganske enkelt at oversætte programmet, ved at redigere en enkelt tekstfil. 
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Sikkerhed fremfor alt 

Selv om jv16 PowerTools er et kraftfuldt program, kan begyndere godt få meget glæde af det. Det 

gælder blot om at huske nogen få retningslinier. 

Når du kører et Jv16 værktøj, laver det kun et forslag, baseret på den udførte analyse. Du har som 

bruger altid kontrol over rengøring og optimering af din computer, og PowerTools ændrer ikke 

noget, før du har bedt om det. Sørg for at du klart forstår hvad du er ved at gøre. Hvis du er i tvivl 

om en foreslået handling, eller du ikke kan identificere resultaterne efter en skanning, er det altid 

den bedste løsning,  at lade emnerne være urørt. Konsulter manualen eller Macecrafts forum for 

mere information. 

 

Brugerfladen 

jv16 Powertools ser lidt anderledes ud end andre programmer. En af forskellene er brugen af check 

bokse. De tillader at du nemt, kan vælge de emner du vil, ved simpelthen at sætte et flueben. Hvis 

du klikker et andet sted på en linie, bliver den kun markeret. 

 

 

Billede 1: jv16 PowerTools checkbokse 

 

 

jv16 PowerTools indeholder flere hundrede funktioner. For at holde brugerfladen ryddelig og 

overskuelig, vil den kun indeholde de mest benyttede værktøjslinier og ikoner. 

 

Alle de primære funktioner kan åbnes fra Start vinduet, som organiserer de mest almindelige 

værktøjer i forskellige kategorier. Derudover kan du finde mange flere værktøjer i Fil værktøj og i 

Mappe værktøj. 

 

jv16 PowerTools bruger checkbokse tiƭ ŀǘ ŘŜŦƛƴŜǊŜ ƘǾƛƭƪŜ ŜƳƴŜǊ ŘŜǊ έǾŀƭƎǘέΣ ƻƎ ƘǾƛƭƪŜ ŘŜǊ ōƭƻǘ ŜǊ 

fremhævet. Nogen funktioner, f.eks. højreklik > Gennemse, virker med det aktuelt fremhævede 

emne, mens andre funktioner kræver at der er sat et flueben i checkboksen. 
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For at gøre det lettere at se hvilke funktioner der kan bruges, vil højrekliks menuen vise hvilke 

emner på listen, der kan bruge de forskellige funktioner. Se billedet. 

 

 

 

Billede 2: Højrekliks menu 

 

 

Som du kan se på billedet herover, har alle de funktioner, der kan bruges til at ændre valgte emner, 

et lille checkboks ikon ude til højre. Alle de andre funktioner vil virke med et aktuelt fremhævede 

emne. 

 

 Information:  Hvis du bruger et  Windows NT baseret system, som f.eks Windows 
2000, XP, Vista eller Window 7, skal du være logget ind som administrator, for at 
kunne bruge jv16 PowerTools. Programmet kan ikke fungere uden fuld adgang til 
hele systemet.  
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Introduktion til registry 

Dette kapitel indeholder nogle grundliggende oplysninger om Windows registreringsdatabase 

(registry).  Hvis du allerede er bekendt med emnet kan du springe over dette kapitel. 

Alle Windows baserede systemer har en funktion, der hedder registry. Det er et sted, hvor 

Windows operativsystem og tredjeparts software kan lagre oplysninger. Mange programmer, 

herunder selve operativsystemet, gemmer deres indstillinger i registry, og det gør registry til en 

meget vigtig del af dit system.  

Registrystruktur 

Registry er organiseret i en hierarkisk træstruktur og består af undertræer og deres nøgler, klynger, 

og værdi entries. Det kan f.eks se sådan ud: 

HKEY_LOCAL_MACHINE\Software\Microsoft\Windows\CurrentVersion. 

 

Billede 3: Registry struktur 

Den første del af det ( "HKEY_LOCAL_MACHINE") er rodnøglen, også kendt som en (rod) klynge. Det 

er ligesom et drevbogstav i et filsystem.  

Så kommer den registrynøgle "Software \  Microsoft \  Windows \  CurrentVersion", som kan 

sammenlignes med en sti i et filsystem. Så er der også registry entries, som indeholder alle de 

faktiske data. Disse er ligesom filer i et filsystem. Hver registry har et navn ("entry" eller "værdi 

navn") og indhold ("data" eller "værdi"). 

 

Advarsel: Registry er en meget vigtig og følsom del af dit system. Så du bør altid lade 
jv16 PowerTools oprette backup, før du fjerner eller ændrer noget. Backup fylder 
næsten ingenting, så der er ingen grund til ikke at oprette dem. 
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Mærker 

Mærkningsfunktionen er  et nyt tiltag i jv16 PowerTools 2011. 

Funktionen gør det muligt,  ŀǘ ǘƛƭŦǄƧŜ Ŝƴ ƪƻǊǘ ōŜǎƪǊƛǾŜƭǎŜ ǳŘ ŦƻǊ ŘŜ ŜƴƪŜƭǘŜ ǇǳƴƪǘŜǊ ƛ ŦƭŜǊŜ ŀŦ ƧǾмс t¢Ωǎ 

funktioner. Der er tre foruddefinerede mærker, men nye kan oprettes ved at udfylde tekstfeltet og 

klikke Tilføj. Alle mærker kan redigeres, ved at højreklikke på dem og vælge at omdøbe eller slette. 

 

 

For at tilføje et mærke, vælges først de forekomster (med flueben) der skal mærkes, hvorefter man 

dobbeltklikker i kolonnen Mærker. 

Det åbner et lille vindue, hvor der sættes flueben ved det ønskede mærke (eller et nyt oprettes), 

hvorefter der klikkes OK. 

Funktionen er ganske nyttig, f.eks i forbindelse med installering af nye programmer. 

Hvis man har sørget for at mærke sine eksisterende programmer (f.eks Gammel) de relevante 

steder, vil det tydeligt fremgå hvad der er blevet installeret, og hvad der evt. er blevet tilføjet til 

computerens opstart. 
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jv16 PowerTools indstillinger 

Begyndere kan springe dette kapitel over, og bruge jv16 PowerTools standardindstillinger. Mere 

avancerede brugere kan få hjælp til at tilpasse programmet. 

Start programmet og åben indstillinger, ved enten at vælge Filer > Indstillinger, bruge Ctrl+S  eller 

klikke på ikonet Indstillinger i hovedvinduet. 

 

 

Simpel brugerflade 

 

 

Billede 4: Simpel brugerflade indstillinger 

 

 

I Simpel brugerflade vinduet kan du ændre udseende på jv16 PowerTools 2010. 

¶ Program tilstand bestemmer hvilke værktøjer der skal være tilgængelige for brugeren. 

Simpel er valgt som standard, og er designet til gennemsnitsbrugeren. 

¶ Skrifttype bestemmer skrifttypen for brugerfladen. Bemærk at det ikke anbefales at ændre 

type, medmindre standardtypen ikke fungerer ordentligt på dit system. 
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Avanceret brugerflade 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Billede 5: Avanceret brugerflade indstillinger 

Avanceret brugerflade definerer hvordan programmet arbejder. I Hovedvindue kan du: 

¶ Vis Start funktionerne i hovedvinduet 

¶ Vis statistik i bunden under værktøjsikonerne 

¶ Luk automatisk hovedvinduet når et nyt vindue åbnes, f.eks Registry Renser. 

¶ Luk automatisk værktøjsvinduet når resultatet vises 

¶ Åben et lille værktøjsvindue midt i hovedvinduet, gennemtvinger visning af 

værktøjsvinduer midt i hovedvinduet. 

¶ Vis værktøjsvinduer foran hovedvinduet, placerer altid værktøjsvinduet forrest, selv om du 

klikker på hovedvinduet for at fokusere det. 

¶ Brug klik effekt til værktøjsikoner, tilføjer en visuel effekt til ikonet når det klikkes. 

¶ Brug fade effekt til værktøjsikoner, tilføjer en visuel effekt til ikonet når det klikkes. 

Med Vis muligheder kan du bestemme hvilke muligheder du har når resultatet vises. 

¶ Tillad mærkning af linier. Dobbeltklik i kolonnen Mærker for at tilføje en beskrivelse. 

¶ Klik på en linie for at vælge den. Klik et vilkårligt sted på linien for at vælge den. 

¶ Klik på en linie for at fravælge den. Klik et vilkårligt sted på linien for at vælge den. 

¶ Fremhæv valgte linier 

¶ Vis ugyldige filer, mapper og registry emner med rødt 

¶ Vis gyldige filer, mapper og registry emner med grønt 
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Installation 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Billede 6: Installation 

 

Installation indeholder oplysninger om, hvilke mapper jv16 Powertools 2010 skal bruge. Vær 

opmærksom på, om der er tilstrækkelige brugerrettigheder til disse mapper, hvis mapperne er 

placeret på en NTFS partition.  

Bemærk at hvis du ændrer mappestier, skal du manuelt kopiere mappernes indhold til den nye 

placering, hvis du ønsker at bevare mappeindholdet intakt.  

Du kan ikke angive hvor jv16 Powertools placerer sine midlertidige (temp) data ς systemets 

standard  tempmappe bruges altid. Som standard, er det % TEMP% \ jv16PT_2010 \ . Hvis det ikke 

er muligt at oprette en undermappe, kaldet jv16PT_2010 der, bliver roden af temp-mappen (% 

TEMP% \  ) anvendt som standard.  

De tilknyttede stier, såsom "\  Indstillinger \ " er relateret til programmets installationsmappe. For 

eksempel, hvis du har installeret programmet i "C: \  Programmer \  jv16 Powertools 2010" vil "\  

Indstillinger \ " henvise til "C: \  Programmer \  jv16 Powertools 2010 \  Indstillinger".   
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Avanceret 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Billede 7: Avancerede indstillinger 

 

Avanceret indeholder følgende indstillinger: 

 ω Standard filviser bruges  ved at klikke på Vis i Fil Værktøjs menu Flere funktioner. Den bruges 

også til at se indholdet af registry backup i Backup Værktøj. Du kan ændre standard fil viser, men 

bemærk at ikke alle tekst programmer kan anvendes. Programmet skal understøtte åbning af filer 

kommandolinien : ǇǊƻƎǊŀƳΦŜȄŜ έŦƛƭ ŘŜǊ ňōƴŜǎΦǘȄǘέΣ ŦΦŜƪǎ  notepad.exe ά/Υ\ǊŜŀŘƳŜΦǘȄǘέΦ 

 ω Registry redigering bruges i mange af jv16 Powertools funktioner, f.eks i Registry Rensers 

højrekliksmenu  (Åben i Regedit). Bemærk, at ikke alle programmer kan bruges som Registry 

redigering.  Registry redigering skal bruge samme metode, til at åbne den ønskede registrynøgle 

som Windows RegEdit. Dette testes meget nemt ved at ændre redigerings programmet til det 

ønskede tredjepartsprogram, ƻƎ ǘŜǎǘŜ ƻƳ ŦΦŜƪǎ wŜƎƛǎǘǊȅ wŜƴǎŜǊǎ έ)ōŜƴ ƛ wŜƎŜŘƛǘέ Ŧǳƴƪǘƛƻƴ ǾƛǊƪŜǊΦ 

 ω Dato format bestemmer, hvordan de datoer, der anvendes i jv16 Powertools skal formateres. 

Standard datoformat er "DD.MM.YYYY, HH: NN". Bemærk, at MM betyder måneder, og NN 

minutter. Listen indeholder de mest almindelige datoformater, men du kan også lave dit eget. 

ω L Overordnet ignoreringsliste kan du indsætte ord, som skal ignoreres af alle jv16 PowerTools 

ŦǳƴƪǘƛƻƴŜǊΦ LƴŘǎŋǘǘŜǊ Řǳ ŦΦŜƪǎΦ έSnagitέ, vil PowerTools hverken fjerne eller ændre noget der 

relaterer til dette program. 
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Sikkerhed 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Billede 8: Sikkerhedsindstillinger 

 

Sikkerhed giver mulighed for at kodeordsbeskytte og begrænse brugen af programmet. Du har 

følgende muligheder.  

¶ Ingen (standard): alle brugere har ubegrænset adgang til produktet. 

¶ Spørg altid efter adgangskode, når programmet startes 

¶ Spørg kun efter kodeord, når den normale brugerflade startes. Denne indstilling tillader 

anvendelse af automatiserede opgaver og privatlivsbeskyttelse uden adgangskode. 

¶ Spørg kun efter kodeord før sletning af data. Forhindrer en bruger i at ændre eller slette 

data, og forandre programmets indstillinger 

 

 
Information: 
Se Sikkerhedsnoter sidst i denne manual, før du bruger disse funktioner. 
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Backup 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Billede 9: Backup indstillinger 

 

Backup politik definerer din backup metode. Du har følgende muligheder: 

¶ Opret altid et backup, før du fjerner eller ændrer noget beder programmet om altid at 

oprette et backup, uden din bekræftelse, hver gang du ændrer eller fjerner noget. 

¶ Spørg altid om der skal oprettes backup 

¶ Opret aldrig backup, denne indstilling anbefales ikke 

Beskriv backup giver mulighed for at navngive dine backups. Du har følgende muligheder: 

¶ Generer og indsæt en beskrivelse automatisk. Beskrivelsen genereres ikke ens for 

forskellige værktøjer, men bliver normalt genereret af data, fra det først valgte element . 

¶ Generer og vis en beskrivelse, der kan redigeres. Denne indstilling giver mulighed for at 

ændre automatisk genererede beskrivelser, hvis du ikke  finder dem informative nok. 

¶ Spørg altid efter beskrivelse, giver dig mulighed for selv at navngive dit backup. 

Fjernelse af backup definerer om backup skal slettes normalt eller permanent.  

Permanent sletning betyder at filindholdet ikke kan rekonstrueres eller gendannes på nogen måde. 

Dette opnås ved at overskrive filen mange gange, med tilfældige data. Slettemetoden fastlægges i 

Permanent sletning. 
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Permanent sletning 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Billede 10: Permanent sletning indstillinger 

 

Med Permanent sletning kan du definere, hvor mange gange data skal overskrives. Jo flere 

overskrivninger, jo sikrere. Ulempen er, at hver overskrivning tager tid - lang tid ved store filer.  

Permanent sletning virker på følgende måde. 

   мΦ hǾŜǊǎƪǊƛǾ Řŀǘŀ ƳŜŘ έƴǳƭέ ōƛǘǎΦ 

   нΦ hǾŜǊǎƪǊƛǾ Řŀǘŀ ƳŜŘ έмέ ōƛǘǎΦ                                                                                                   

   3. Gentag trin 1 og 2 det ønskede antal gange. 

   4. Overskriv data med tilfældige bits.   

   5. Gentag trin 4 det ønskede antal gange.                                          

   6. Overskriv filens eller mappens navn 255 gange med tilfældige data . 

   7. Slet data fra disk. 

Alle anvendte filbuffere tømmes efter hver overskrivning, for at sikre at alle data, faktisk er skrevet 

til disk . Disse indstillinger anvendes i flere værktøjer, såsom Permanent Sletning i Fil Værktøj og 

Mappe Værktøj. 
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Internet 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Billede 11: Internet indstillinger 

 

Netværks funktioner bruges til at definere jv16 Powertools' Internet politik. Produktet understøtter 

følgende netværksafhængige funktioner. 

¶ Opstarts Administrator henter information om de programmer der automatisk starter med 

dit system. Funktionen skal sende filnavn for at få sine oplysninger. Filsti bliver ikke sendt. 

¶ Backup Værktøj giver mulighed for at gøre jv16 Powertools endnu bedre. Det fungerer ved 

at sende oplysninger om de registry backups du gendanner. Bemærk, at selvom du aktiverer 

denne funktion, vil den altid bede om tilladelse, før der sendes data. Funktionen vil ikke 

sende nogen filer, kun oplysninger om de poster i registry, du gendanner. Disse oplysninger 

bruges til at generere sikkerhedsopdateringer til Registry Renser. Det er ikke nødvendigt at 

aktivere denne funktion, hvis du har nogle personlige forbehold. 

¶ Søg automatisk efter tilgængelighed af Live Support definerer, om programmet automatisk 

kontrollerer om Live Support er tilgængelig. Live Support kan tilgås fra hovedvinduets ikon, 

eller via menuen Hjælp. 

¶ Søg automatisk efter program opdateringer. Når denne funktion er valgt vil programmet 

automatisk søge efter opdateringer, hver gang det startes. Hvis en ny version findes, vises 

flere oplysninger om denne, men der hentes, eller opdateres ikke uden dit samtykke. 
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Bemærk:  Hvis du automatisk søger efter opdateringer, vil Macecraft også kunne sende dig vigtige 

oplysninger. Hvis der f.eks. findes en kritisk fejl i programmet, vil du blive advaret, og du vil evt. få 

tilsendt tilføjelser til den Overordnede Ignoreringsliste, som kan bruges indtil fejlen er rettet. 

 

 

Hvis du vælger at bruge internetfunktionerne, vil følgende blive sendt til Macecraft. 

 

Data Formål 

Styresystemets version 
F.eks: 6.0.6002 

De sendte oplysninger vedrører kun dit system, 
og de opdateringer du har installeret. 
Oplysningerne bruges også til statistiske formål, 
for at kunne målrette supporten.  

Om der bruges en prøve eller en købt version. 
CΦŜƪǎ ōŜǘȅŘŜǊ έлέ ŀǘ ŘŜǊ ōǊǳƎŜǎ Ŝƴ ǇǊǄǾŜǾŜǊǎƛƻƴ 

Hvis der meget trafik på serveren, vil de brugere 
der har en købt version, blive betjent først. 
Bruges også til statistiske formål 

Programmets navn og version. 
F.eks: jv16 pt 2011, 2.0.0.1007 

For at sikre at svar og dataformat er korrekt. 

 

 

Derudover sender Live Support funktionen serienummeret på din licens fil. Dette gøres for at kunne 

deaktivere Live Support funktionen for ikke registrerede brugere (dvs. brugere med en gratis 

prøveversion) og/eller fra brugere, der har købt programmet, men ikke har købt adgang til teknisk 

support. Adgang til Live Support vil kun være begrænset, hvis for mange brugere, søger adgang til 

tjenesten på samme tid, normalt vil der være adgang for alle brugere.  

Som følge af at HTTP-protokollen anvendes, bliver den afsendte IP-adresse også sendt til vores 

servere. I teorien kan IP-adresser bruges til at identificere brugere, men vi  opbevarer og analyserer 

ikke IP-adresserne på nogen måde. Derfor er alle data, der sendes til Macecraft Software 100% 

anonyme.  

Data sendes uden kryptering, ligesom en normal e-mail,  men de er digitalt signerede, for at sikre 

sammenhængen i de data, der når frem til os.  

Hvis du bekymret for dit privatliv, så undlad at bruge internet funktionerne. Programmet er fuldt 

funktionsdygtigt uden. Hvis internetfunktionerne er deaktiveret, vil jv16 Powertools slet ikke sende 

nogen oplysninger til Macecraft Software. Du kan kontrollere dette ved hjælp af din firewall. 
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Forkortelser 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Billede 12: Forkortelser 

 

Du kan forkorte ƭŀƴƎŜ ǎǘƛƴŀǾƴŜΣ ŦΦŜƪǎ έHKEY_CURRENT_USERS\Software\Microsoft\Windows\έ 

 

Følgende muligheder er tilgængelige: 

¶ Forkort lange registry stinavne i Registry Renser 

¶ Forkort lange registry stinavne i Registry søgning 

¶ Forkort lange registry stinavne i Registry Søg og Erstat 

 

Der kan forkortes på to forskellige måder: 

¶ Forkort rodnøgle ændrer kun rodnøglen, f.ŜƪǎΦ ōƭƛǾŜǊ άIY9¸ψ/¦ww9b¢ψ¦{9wέ  ǘƛƭ άIY/¦έΦ 

¶ Forkort også andre almene dele af registry stinavne  ændrer alle dele af registrys stinavne. 

Dette kan markant reducere den plads der bruges til at vise stioplysninger, men uerfarne 

brugere vil måske finde det vanskelig, at læse disse forkortelser. 
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Gem indstillinger 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Billede 13: Gem indstillinger 

 

Gem indstillinger betyder, at du f.eks kan gemme søgeindstillinger i Fil Søgning til senere brug. 

Dette giver mulighed for at foretage flere ens søgninger, uden at det er nødvendigt at konfigurere 

værktøjet fra bunden hver gang.  

Hvis aktiveret, vil Gem indstillinger tilføje en lille værktøjslinje til nogle af jv16 Powertools' vinduer, 

som vist nedenfor. 

 

 

 

 

Værktøjslinjen har følgende enkle, men praktiske funktioner: 

1. Du kan vælge et tidligere sæt indstillinger (f.eks søgemuligheder i Fil Søgning) ved at bruge 

dropdown listen. 

2. Du kan gemme de aktuelle indstillinger ved at klikke på det lille ikon øverst til venstre. 

3. Du kan slette valgte, tidligere indstillinger ved at klikke på det røde ikon nederst til venstre. 
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Udførte handlinger 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Billede xx: Udførte handlinger 

 

Vinduet Udførte handlinger viser en oversigt over det du har brugt jv16 PowerTools til. Vinduet 

kan tilgås fra Start vinduet 

Oplysningerne er sorteret efter de værktøjer du har brugt, og derefter hvornår du udførte din 

handling. I kolonnen Handling kan du se hvad du har foretaget di. 

Hvis du har oprette et backup af f.eks slettede filer, kan du ved at højreklikke på de enkelte linier, 

finde det relevante backup, og gendanne det hvis behovet opstår. 
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De primære funktioner i jv16 PowerTools 

jv16 PowerTools indeholder hundredevis af funktioner og værktøjer. Start i hovedvinduet, for at 

tilgå de mest brugte værktøjer. De fleste af de andre funktioner kan findes i vinduerne Fil værktøj 

og Mappe værktøj. 

 

Hovedvindue: Start 

 

 

Billede 14: Hovedvinduet 
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PowerTools hovedvindue indeholder genveje til programmets hovedfunktioner: 

 

1. Rens og fix min computer udfører alle de rensnings og fix operationer der automatisk kan 

udføres på din computer. 

2. Gør computeren hurtigere øger din computers hastighed, ved at deaktivere unødvendige 

systemfunktioner. 

3. Med Administrer opstartsprogrammer kan du bestemme hvad der starter sammen med 

Windows.  

4. Fjern programmer og programrester giver mulighed for at se alle de programmer der er 

installeret, og afinstallere dem der ikke længere er nødvendige. 

5. Kontroller mine downloads kan skanne de filer du har hentet, og fortælle om de virker 

sikre. 

 

Tips:  Du kan trække filer til hovedvinduet. Hvis du trækker filer, vises de i Fil værktøj. 
Hvis du trækker mapper, vises de i Mappe værktøj. Hvis du trækker begge dele, vil de 
enkelte filer, og filerne fra mapperne, vises i Fil værktøj. 
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Hovedvindue: Registry værktøjer 

 

Billede 15: Registry værktøjer 

 

Programmet indeholder følgende Registry værktøjer: 

¶ Registry Administrator kan udføre specificerede ændringer i Windows registry. 

¶ Registry Søgning tilbyder en meget detaljeret søgning efter data i registry. 

¶ Registry Søg & Erstat kan finde og udskifte data, direkte i Windows registry. 

¶ Registry Renser finder overflødige data og registryfejl. Værktøjet kan slette forældede 

data og fixe registryfejl. 

¶ Registry Komprimering reducerer størrelsen af registry, uden at slette noget, ved at 

genopbygge databasen på en mere effektiv måde. 

¶ Registry Information viser detaljeret information om indhold og struktur af registry. 

¶ Registry Overvågning opretter og sammenligner øjebliksbilleder af registry. 
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Hovedvindue: Fil værktøjer 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Billede17: Fil værktøjer 

 

 

Fil værktøjer indeholder: 

¶ Fil Søgning kan lede efter filer, ved hjælp af mange forskellige søgeparametre. 

¶ Fil Renser kan vise og fjerne midlertidige filer på din computer. 

¶ Fil Gendanner kan gendanne slettede filer. 

¶ Fil Organisering kan hjælpe dig med at sortere og holde orden i dine filer. 

¶ Fil værktøj ŜǊ Ŝǘ ƳǳƭǘƛǾŋǊƪǘǄƧΣ ŘŜǊ ƪŀƴ ǾƛǎŜΣ ƪǊȅǇǘŜǊŜΣ ƻƳŘǄōŜΣ ǎƭŜǘǘŜ ΧΦΦŜǘŎΦ ŘƛƴŜ ŦƛƭŜǊΦ 

¶ Duplikatfil Søgning finder filer med identisk indhold, uanset filnavn. 

¶ Mappe Søgning kan finde mapper, på samme måde som Fil Søgning. 

¶ Mappe Værktøj kan udføre forskellige handlinger for de valgte mapper. 
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Hovedvindue: System værktøjer 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Billede 18: System værktøjer 

 

System værktøjer indeholder følgende: 

¶ Afinstaller programmer viser alle dine programmer, inklussive rester af programmer du 

troede du havde fjernet. Værktøjet kan både afinstallere med normal afinstallering, og 

med sin egen afinstallerings funktion 

¶ Opstarts Administrator viser alle de programmer der starter sammen med din computer. 

Du kan forkorte din opstartstid ved at deaktivere unødvendige programmer. 

¶ Startmenu Værktøj viser ødelagte genveje og mapper i Startmenu og på skrivebord. 

¶ Automatik Værktøj kan automatisere PowerTools opgaver. Til avancerede brugere. 

¶ Tjeneste Administrator viser alle tjenester, og kan deaktivere og slette de overflødige. 

¶ System Optimering kan forbedre din computers ydeevne, ved at deaktivere unødvendige 

funktioner. 

Afinstaller programmer, Opstarts Administrator og System Optimering findes også i Start. 
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Hovedvindue: Privatlivs værktøjer 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Billede 19: Privatlivs værktøjer 

 

Privatlivs værktøjer indeholder: 

¶ Historik Renser sikrer dit privatliv, og genvinder spildt plads, ved at slette din historik og de 

senest anvendte (MRU) data, der gemmes af Windows og andre programmer. 

¶ System Renser kan automatisere flere af PowerTools funktioner, f.eks Historik Renser og 

System Renser. 

¶ Permanent Sletning overskriver filer før de slettes, for at gøre gendannelse umulig. Denne 

proces skulle gøre det umuligt for gendannelsesprogrammer, at rekonstruere indholdet af 

dine filer. 
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Rens og Fix min computer 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Billede 20: Rens og Fix min computer 

 

Med Rens og Fix min computer kan du køre Registry Renser, Historik Renser og Fil Renser  på 

samme tid, og få vist resultatet i et enkelt vindue. Funktionen skanner også startmenuen for 

ødelagte genveje og overflødige tomme mapper. 

Værktøjet indeholder: 

¶ Ekstra sikkerhed som gør, at du kan undlade at analysere sikkerhedsprogrammer, backup 

programmer og andet, som du ikke vil have PowerTools skal røre. 

¶ Under Ignorer ord kan du indsætte ord eller udtryk, for at opnå yderligere sikkerhed og få 

PowerTools til at ignorere alt hvad der har med disse ord at gøre. Flere ord skal adskilles 

med et linieskift. 

¶ Med Søgeord kan du målrette søgningen. Søgeord kan være enkelte ord eller udtryk, og 

igen skal der kun være et pr. linie. 
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Rens og Fix min computer ς Resultater 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Billede 21: Rens og Fix resultater 

 

 

Rens og Fix min computer vinduet sorterer resultaterne i let overskuelige kategorier. 

 

Tips: Du kan bruge højrekliks menuen til at sammenfolde eller udvide de forskellige 
kategorier. Alternativt kan du blot begynde at skrive på tastaturet for at aktivere filter 
funktionen. 
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System Optimering 

 

Med System Optimering kan du tilpasse din computer, og ofte forbedre ydeevnen. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Billede 22: System Optimering 

 

Det er ganske let og sikkert, at bruge funktionen. Du skal blot åbne vinduet, sætte flueben ved de 

tilpasninger (tweaks) du ønsker at benytte og klikke Udfør. Alle tilpasningerne er beskrevet, så de 

skulle være til at forstå. Hvis du fortryder, skal du blot fjerne fluebenene igen og klikke Udfør. 
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Opstarts Administrator 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Billede 23: Opstarts Administrator 

 

Opstarts Administrator viser en liste over alle de programmer, der automatisk starter sammen med 

din computer. Værktøjet analyserer registery og menuen Start for at finde disse programmer. 

Forældede startprocesser (f.eks Win.ini) analyseres ikke.  

Hvis du klikker på et emne vises flere oplysninger, f.eks. om programmet kører i øjeblikket, og stien 

til programmets placering. Hvis du har aktiveret internetfunktioner, downloader værktøjet flere 

oplysninger om programmerne fra Macecraft, og viser dem i feltet Beskrivelse. Hvis netadgang ikke 

er aktiveret, vil feltet Beskrivelse kun vise data, hentet fra den eksekverbare fil.  

Automatisk start af programmer kan nemt sløve selv den hurtigste computer, og det kan stærkt 

anbefales at holde listen så kort som muligt. Du kan bruge Deaktiver for at forhindre dem i at starte 

automatisk igen. Hvis du ønsker det, kan du aktivere dem igen senere. Slet deaktiverer også, men 

fjerner samtidig programmerne fra listen. Hvis du klikker på et deaktiveret program vil knappen 

Deaktiver skifte til Aktiver. 

Du kan bruge knappen Ny for at tilføje programmer til listen. 
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Afinstaller programmer 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Billede 24: Afinstaller 

 

Afinstaller programmer er en stærkt forbedret udgave af Windows Tilføj/Fjern Programmer. 

Windows funktionen virker ved hjælp af en intern programliste, hvor nyinstalleret software kan 

registrere sig. Denne registrering er ikke et krav, og derfor vælger mange programmer at springe 

den over. Derfor indeholder Tilføj/Fjern Programmer, som regel ikke alle de programmer du har 

installeret. 

Afinstaller programmer bruger tre metoder samtidig: 

1. Den læser Windows interne Tilføj/Fjern Programmer liste. 

2. Den analyserer registry for alment forekommende programdata. 

3. Den laver en hurtig analyse af alle drev, for at finde andet installeret software. 

Derfor vil Afinstaller programmer som regel finde flere forekomster end Windows Tilføj/Fjern. 

Bemærk at Afinstaller programmers arbejde baseres på approximationer (tilnærmelser). Det 

betyder at resultatlisten kan indeholde fejl. F.eks kan et programs hovedeksekverbar, eller 

installeringsdato, blive vist forkert. Dette er normalt.  
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Tilpas Afinstallering 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Billede 25: Tilpas Afinstallering 

 

Ved hjælp af Tilpas Afinstallering kan du fjerne alle spor efter installerede programmer. Vælg et 

program på Afinstaller programmers liste, klik på Afinstaller, og følg nedenstående vejledning. 

Funktionen kan kun bruges på et program ad gangen. 

1. Kontroller at informationerne under Avancerede indstillinger (programnavn, Installationssti 

etc.) er korrekte. Er du usikker på et emne, så lad være med at markere det. 

2. Klik på Kør afinstallering. Det starter programmets egen afinstalleringsfil, hvis den findes, og 

du følger blot instruktionerne. Findes den ikke, så forsæt til næste trin. 

3. Gennemse listen med fundne registrydata og filer. Hvis alle data tilhører det valgte program, 

så marker dem og klik Slet. Hvis du er usikker på nogle af de fundne emner, så lad dem være 

i fred. Knappen Slet er kun aktiveret, hvis de fundne stier er gyldige. 

4. Når alt er slettet, så klik på Luk og du er færdig. 

 

  Advarsel:  Gennemse altid oplysninger om et program (navn, sti ΧŜǘŎΦύ  meget 
grundigt. Er der emner der ikke er korrekte, eller emner du er usikker på, så undlad at 
markere dem. Det er altid bedre at efterlade en rest, end at fjerne noget forkert. 
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Kontroller mine downloads 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Billede 26: Anti-Malware 

 

 

Anti-Malware funktionen er et simpelt, men effektivt værktøj, der kan bruges som første værn mod 

fjentlige programmer, som f.eks virus eller trojanske heste. Det kan skanne dine downloadmapper 

og valgte filer, for potientielt skadeligt indhold. Værktøjet bruger en heuristik motor, udviklet af 

Macecraft, til at opdage flere hundredetusinde af de mest almindelige trusler, der er udviklet til 

Windows.  

Det skal kun betragtes som vejledende, og du bør altid kontrollere mistænkelige filer, med dine 

sikkerhedsprogrammer. Du kan også oploade tvivlsomme filer til f.eks www.virustotal.com for en 

sikkerheds skyld. 

 

Advarsel:  Anti-Malware funktionens resultater, er kun anbefalinger. Du bør kun 
downloade filer fra pålidelige kilder, og altid sørge for at holde din computer og dine 
sikkerhedsprogrammer opdaterede. 
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Registry Administrator 

Registry Administrator indeholder alle nødvendige værktøjer til manuel reparation og vedligehold 

af registry. Du kan afinstallere programmer, slette registryentries fra programmer du troede var 

fjernet, redigere eller slette shell udvidelserΧŜǘŎΦ 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Billede 27: Registry Administrator 

¶ Tilføj/fjern menu viser emner fra Windows Tilføj/fjern programmer. Den indeholder også en 

liste over skjulte elementer, som normalt ikke er synlige i Tilføj/fjern programmer. Bemærk, 

at Slet kun fjerner programmer fra denne list, mens Afinstaller faktisk afinstallerer det. For 

din egen sikkerhed, bør du kun afinstallere et program ad gangen. 

¶ Filtyper viser alle registrerede filtyper. Det er meget almindeligt, at afinstallerede 

programmer, efterlader deres filtype registreringer. 

¶ Ny Fil viser de filtyper kan du oprette ved hjælp af Højreklik > bȅΧΦ  

¶ Shell udvidelser viser alle shell udvidelser. Shell udvidelser er de handlinger der vises når du 

ƘǄƧǊŜ ƪƭƛƪƪŜǊ Ǉň Ŝƴ ŦƛƭΣ ŦΦŜƪǎ έ)ōƴ ƳŜŘέΦ 5ǳ ƪŀƴ ǎƭŜǘǘŜ ŘŜ ǎƘŜƭƭ ǳŘǾƛŘŜƭǎŜǊ Řǳ ƛƪƪŜ ƘŀǊ ōǊǳƎ 

for. Bemærk, at hvis du sletter en shell udvidelse fra et program du stadig bruger, vil den 

sandsynligvis blive gendannet. 

¶ IE kontekstmenu indeholder kontekstmenu værktøjerne i Internet Explorer. Kontekstmenu 

udvidelser er de ekstra værktøjer, som er vist i højrekliksmenuen, når du højreklikker på en 

webside. Nogle programmer, f.eks FlashGet, opretter disse nye entries. 

¶ Åben med menu viser en liste over de programmer Windows viser, når det prøver at åbne 

en ukendt filtype.  

¶ Søgemenu viser listen over emner i Startmenuens søgefunktion. Du kan slette det du ikke 

har brug for.  
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Registry Renser 

 

Mens Registry Administrator og Registry Søgning indeholder manuelle og halvautomatiske rense 

værktøjer, er Registry Renser fuldautomatisk. Den analyserer hurtigt hele registry, og viser  fejlene. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Billede 28: Registry Renser 

 

Når du starter Registry Renser spørger den, om du ønsker at sætte fokus på sikkerheden, eller om 

du vil køre renseren i aggressiv tilstand. Med mindre du er helt sikker på hvad du laver, så brug den 

normale skanningstilstand !! ! 

 Vis MRU og andre historiske data definerer, om Registry Renser skal registrere MRU (senest brugt) 

og andre lignende data som fejl. Denne form for data er ikke forkerte eller forældede og kan sikkert 

slettes. Da disse historik data indeholder oplysninger om f.eks sidst afspillede videoklip, eller sidst 

redigerede dokumenter, kan de være kompromiterende i relation til dit privatliv. 

For den normale bruger, er dette alt der skal gøres, før du klikker på Start knappen. Avancerede 

brugere kan læse videre, og ændre indstillinger efter behov. 
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Avancerede indstillinger giver dig mulighed for at definere hvilke skanningsmoduler der køres. Der 

er normalt ingen grund til at ændre denne indstilling. 

Tilpasset skanning definerer hvorvidt Registry Renser skanner alle data, eller kun de data, der 

sandsynligvis indeholder fejl. Der er normalt ingen grund til at ændre denne indstilling. 

 

Flere muligheder indeholder følgende: 

¶ Slet automatisk alle fundne fejlagtige data (IKKE ANBEFALET) betyder, at programmet 

automatisk fjerner alle fundne emner uden at spørge dig. Kan ikke anbefales!  

¶ Fix automatisk alle fundne fejlagtige data (IKKE ANBEFALET) betyder, at programmet 

automatisk fixer alle fundne emner uden at spørge dig. Kan ikke anbefales!  

¶ Brug så lidt CPU kraft som muligt fortæller programmet at du i øjeblikket er i gang med 

noget andet og Registry Renser kun skal bruge ledig computer kraft.  

¶ Vis ikke emner der automatisk oprettes igen. Der er visse typer af data, der altid oprettes 

igen, enten ved systemstart, eller når du bruger bestemte programmer. Denne indstilling 

giver mulighed for at ignorere alle de entries i registry, som højst sandsynligt gendannes.  

¶ Vis ikke pop-up vinduet efter skanning virker  kun, hvis du minimerer vinduet under 

skanningen. Hvis du minimerer vinduet, vil det som standard poppe op, når jobbet er udført. 

Du kan deaktivere dette her.  

¶ Vis ikke Skannings Rapport efter skanning definerer om det grafiske resultat vindue skal 

vises når Registry Renser har skannet færdig. 

¶ Vælg automatisk alle fundne emner 

¶ Udvid automatisk hovedkategorier 

 

Søgeord giver mulighed for at indtaste et eller flere ord, der skal anvendes i forbindelse med 

skanningen. Hvis de indtastes, vil Registry Renser kun vise registry fejl der matcher et eller flere af 

disse søgeord. Denne funktion er meget praktisk, hvis du kun ønsker at finde registry fejl som kan 

relateres til et specifikt program.  

 

Ignorer ord giver mulighed for at definere såkaldte ignorer ord. Hvis så programmet finder et emne, 

som matcher ordene på ignorere ord listen, vil dette emne automatisk blive ignoreret. Du kan f.eks 

sætte PowerTools til at ignorere et bestemt program. 

 

Gruppering gør dig i stand til at sortere resultaterne i kategorier, f.eks efter fejltype, konskvens 

eller andet. 
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Skanningsrapport 

 

Du vil se en detaljeret skanningsrapport efter Registry Renser skanningen er færdig. Skannings 

rapport viser statistik om skanningen bl.a. den brugte tid og antal fundne fejl. 

 

Billede 29: Skanningsrapport 

Registry helbred giver en generel idé, om tilstanden af din registry. Scoren kan være forskellige fra 

scoren i hovedvinduet, fordi hovedvinduets score er en hurtig estimering, mens skanningsrapporten 

er den aktuelle slutbedømmelse.  

Du kan lukke skanningsrapport vinduet ved at klikke på Luk. Hvis du ikke vil se skanningsrapporten 

igen, så sæt flueben i Vis ikke dette vindue igen. 
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Resultat vinduet 

 

Resultaterne af Registry Rensers skanning bliver vist i Registry Rensers resultatvindue efter 

skanningen er gennemført. Alle de viste elementer er fejlagtige og bør fixes. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Billede 30: Resultatvindue 
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Fix fejl 

Når Registry Renser er færdig med at skanne, har du tre muligheder: 

1. Slet de fundne fejl. 

2. Fix de fundne fejl. 

3. Brug Tilpasset fix til at reparere de fundne fejl. 

Hvis du ikke er ekspert, så reparerer altid fundne fejl med Fix knappen! Det vil automatisk forsøge 

at fixe fundne fejl, og hvis det ikke lykkes, slette de fejlagtige data. 

Du kan også bruge Tilpasset Fix funktionen. Vælg alle alle emner med Vælg > Alt (eller Ctrl + A), og 

klikke på Tilpasset Fix i bunden af vinduet. Efter et par sekunder åbnes et fix værktøj, der giver dig 

mulighed for at vælge, hvordan du ønsker at løse problemet. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Billede 31: Tilpasset fix 

Tilpasset Fix indeholder også andre fixe metoder til avancerede brugere, f.eks Fix fil reference 

manuelt, som giver mulighed for at ændre fejlagtige data manuelt og indsætte dem direkte i 

registry. Man bør være meget forsigtig med denne funktion. Hvis du tror, at en vist entry ikke er en 

fejl og ikke bør vises igen, kan du vælge Ignorer og vis ikke igen. 

 

 Information:  Som en generel regel, bør du vælge Fix filreference automatisk  og 
ellers vælge Slet fejlagtige data og klikke OK. Fix filreference automatisk   er 
aktiveret når PowerTools har fundet en metode, der automatisk kan fixe de   
fundne fejl. 
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Registry Søgning 

Søgning efter data er let og ukompliceret ved hjælp af Registry Søgning. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Billede 32: Registry Søgning 

 

For at starte en søgning, skal du blot skrive et eller flere søgeord og klikke på Start. De andre dele af 

Registry Søgning tilbyder mere avancerede søge muligheder.  

Søg efter dato giver mulighed for at indsnævre søgningen til emner, som er blevet ændret indenfor 

X-antal dage, ændret på en bestemt dag, eller før og efter en bestemt dato. 

Søgemetode definerer hvordan søgningen foretages.  

Følgende metoder er tilgængelige: 

¶ Normal, versalufølsom (a/A), løs match søgning 

¶ Versalufølsom (a/A) wildcard søgning 

¶ Perl regular expression søgning 

¶ Kunstig intelligens søgning 

 

Flere detaljer om søgemetoderne kan findes på næste side. 
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Søgemetoder 

 

Nedenstående skemaer indeholder eksempler på, hvordan de forskellige søgemetoder fungerer i 

praksis. Følgende tekst (ikke oversat) er brugt til søgningen i eksemplerne nedenfor.  

 

 

 



43 
 

Bemærkninger: 

¶ Hvis du ikke indsætter nogen wild cards (tegnene *  og ?) når du bruger wild card metoden, 

bliver der automatisk tilføjet et   *    før og efter ordet. Det vil f.eks. sige at Snagit bliver 

opfattet som *Snagit* og så videre. 

¶ Perl regular expression søgning skelner mellem store og små bogstaver (versalfølsom). 

¶ Kunstig intelligens søgning er ikke afhængig af sprog. 

¶ jv16 PowerTools 2010 bruger TPerlRe komponenter af Luu Tran til Perl Reg Exp 

implementering. The TPerlRe er en Delphi indpakning til perlre.dll, win32 indgangen til Philip 

Hazels PCRE (Perl Compatible Regular Expression) pakke. 

 

 

Perl regular expression vejledning 

 

Mere læsestof om Perl regular expressions kan findes online. 

¶ http://www.anaesthetist.com/mnm/perl/regex.htm 

¶ http://www.weitz.de/regex-coach/ 

¶ http://etext.lib.virginia.edu/services/helpsheets/unix/regex.html 

¶ http://etext.lib.virginia.edu/services/helpsheets/unix/regex.html 
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Registry Søg og Erstat 

 

Registry Søg og Erstat værktøjet er en let og brugervenlig måde at udskifte data i registry. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Billede 33: Registry Søg og Erstat 

 

Et godt eksempel på brugen af denne funktion, er manuel ændring af drev bogstaver og stier. Du 

har f.eks sat en ny harddisk til dit system og dine drev betegnelser er blevet ændret af Windows. 

Tidligere installerede programmer fungerer ikke, da registry viser de bør være på D: \  , men nu er 

på et drev der hedder E: \  .  

Du kan løse problemet ved blot at skrive "D: \ " som Søgeord og "E: \ " som Erstat med, og tryk Start. 

Husk, at værktøjet ikke ændrer noget i automatisk, alle ændringer skal bekræftes af dig. 

Søg efter dato giver mulighed for kun søge efter emner fra en bestemt periode eller dato. 

Valg indeholder følgende muligheder: 

¶ Brug så lidt CPU kraft som muligt funktionen fortæller programmet, du er i gang med noget, 

og at Registry Søg & Erstat kun skal bruge ledige resourcer. 

¶ Analyser værdinavne. Data i registry gemt som et nøgle/værdi par, og ligesom med filer, har 

du navn og indhold. Denne indstilling fortæller Registry Søg & Erstat at det skal analysere 

både data, og navn på data. 

¶ Analyser værdidata (se ovenfor) beder Registry Søg & Erstat om at analysere værdidata. 

¶ Vis ikke pop-up vinduet efter skanning virker  kun, hvis du minimerer vinduet under 

skanningen. Hvis du minimerer vinduet, vil det som standard poppe op, når jobbet er udført. 

Du kan deaktivere dette her.  

Ignorer ord giver mulighed for at definere ord der ignoreres. Hvis nogen af disse ord bliver fundet  i 

analysematerialet, vil disse blive ignoreret. 
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Resultatvinduet 

 

Resultatet af Registry Søg & Erstat søgningen vises i et nyt vindue. 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Billede 34: Registry Søg og Erstat resultat 

 

 

Bemærk at Registry Søg & Erstat ikke har foretaget nogen ændringer endnu, men kun viser hvad 

der vil ske, hvis du klikker på Erstat. Nu bør du gennemgå listen, og kontrollere om du vil ændre alle 

emnerne. Hvis du finder noget du ikke vil ændre, kan du blot højreklikke på emnet, og slette det fra 

listen.  

Du kan også undersøge emner nærmere med Windows Registreringseditor (Regedit) ved at 

højreklikke på emnet og vælge Åbn i Regedit. 

Når du er tilfreds, så klik på Erstat for at udføre de ønskede ændringer. 
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Registry Overvåger 

 

Registry Overvåger er en nem måde at kontrollere og overvåge, hvad der foregår i registry. Det 

giver mulighed for at oprette et øjebliksbillede (snapshot) af den aktuelle registry og senere 

sammenligne med et nyt snapshot, efter f.eks. at have installeret et nyt program. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Billede 35: Registry Overvåger 

Hovedvinduet i Registry Overvåger viser alle de nuværende registry snapshots og giver mulighed for 

at håndtere dem. Bemærk at højrekliks menuen indeholder flere funktioner.  

Registry Overvågers sammenlignings funktion kan opdage følgende ændringer i registry: 

¶ Fjernelse af registrynøgle 

¶ Fjernelse af registryentry 

¶ Ændring af registryentries værdi 

¶ Oprettelse af ny registrynøgle 

¶ Oprettelse af ny registryentry 
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Oprette Snapshot 

For at oprette et nyt snapshot, skal du blot klikke på Opret snapshot... 

 

 

 

 

 

 

 

Billede 36: Opret snapshot 

Jo mere du vælger, jo langsommere vil sammenligningen gå, så derfor bør du kun vælge 

HKEY_LOCAL_MACHINE og HKEY_CURRENT_USER. Det er dem der oftest anvendes af installerede 

programmer. Når du har valgt, så klik Start og vent et par minutter. Når værktøjet er færdigt, lukkes 

vinduet og du vil se dit nye snapshot i Registry Overvågers hovedvindue. 

 

Sammenligne Snapshots 

For at sammenligne et gammelt snapshot med den aktuelle status i registry, skal du blot vælge et 

snapshot fra Registry Overvågers liste og klikke  Sammenlign. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Billede 37: Sammenlign snapshots 

 

Se på næste side, hvordan du kan påvirke sammenligningen. 
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Hvis du kun er interesseret i bestemte ændringer, for eksempel nøglerne til et nyinstalleret 

program, skal du bruge Søgeord. Det kan gøre at hele processen går væsentlig hurtigere. 

Valg indeholder følgende muligheder (se også Registry Søgning): 

¶ Ignorer MRU entries får funktionen om at ignorere uvæsentlige registryentries. 

¶ Ignorer systementries beder funktionen om at ignorere visse system registryentries der ofte 

ændres. Fravalg af dette vil sløve processen og resultere i meget irrelevant information. 

Klik på Start for at begynde. Sammenlignings processen har følgende fire trin : 

1. Oprettelse af et nyt snapshot, som indeholder de nyeste data fra registry. 

2. Sammenligning af det valgte snapshot, med den netop oprettede snapshot. 

3. Sletning af det midlertidige snapshot. 

4. Visning af resultat. 

 

Sammenligningsresultat 

Registry Overvåger viser resultaterne i et nyt vindue. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Billede 38: Resultat 

 

Du kan bruge resultat vinduet til enten at slette ændrede emner med Slet eller til at fortryde 

ændringer, og bring emnerne tilbage til den tilstand, de havde i et tidligere snapshot. Vælg de 

punkter, der skal ændres tilbage og klik på Fortryd for at omgøre ændringerne mellem de to 

snapshots. Du skal være meget forsigtig med Fortryd, da det også kan omgøre nødvendige system 

ændringer og føre til alvorlige systemfejl. 
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Registry Komprimering 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Billede 39: Registry Komprimering 

 

Registry Komprimering giver mulighed for, at reducere størrelsen på din registry uden at fjerne 

data. Det sker ved at genopbygge hele registrystrukturen fra bunden, ved at fjerne tom plads og 

overflødige data fra registrys struktur. 

Komprimering af registry reducerer mængden af både RAM og harddiskplads, der kræves for at 

gemme registry på systemet. 

Komprimering af registry kaldes også for registry defragmentering. De to udtryk dækker over præcis 

det samme.   
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Registry Information 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Billede 40: Registry Information 

 

Registry Information viser oplysninger om de data, din registry indeholder.  

 Værktøjet er primært for avancerede brugere, der ønsker at vide præcis, hvad der er gemt i 

registry, og hvor meget plads det optager. 

Bemærk at størrelsen af registry rapporteret af Registry Information er forskelligt fra den størrelse 

der opgives i Registry Komprimering. Registry Information viser hvor mange data registry 

indeholder, mens Registry Komprimering viser hvor meget plads der bruges til at gemme data. 

Størrelse af  registry fortæller dig, hvor mange data din registry indeholder, jo mindre, jo bedre. 

Bemærk, at rengøring af registry kan reducere dette antal markant. Det operativsystem der bruges, 

spiller også en stor rolle. F.eks. har selv de reneste installationer af Windows Vista normalt flere 

data i registry end en Windows XP, som aldrig er blevet renset ordentligt. 

 

 



51 
 

 

Fil Søgning 

Søg efter filnavn, type, størrelse, oprettelsesdato, ændringsdato eller sidst åbnet dato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Billede 41: Fil Søgning 

 

Under fanen Fil Søgning kan du angive et eller flere wild cards og negative wild cards. Hvis du f.eks 

vil finde alle tekstfiler, undtagen dem der hedder Readme.txt så skriv *.txt; - readme.txt* 

Søg efter størrelse tillader søgning efter filer efter forudbestemte størrelses kriterier. Vælger du 

f.eks ca. størrelse som,  vil resultatet variere ca. 5 %. Det vil sige at angiver du 100 KB, vil søgningen 

resultere i filer mellem 95 KB og  100 KB. 

Søg efter dato kan finde filer efter deres oprettelses dato, sidst åbnet dato eller sidst ændret dato. 

Valg indeholder følgende muligheder: 

¶ Brug så lidt CPU kraft som muligt beder programmet om kun at bruge ledige resourcer. 

¶ Spring dybe mappestrukturer over for at  forøge hastigheden ignorerer undermapper mere 

end fire trin nede. 

¶ Spring system mapper over for at forøge sikkerheden ignorerer filer og undermapper der 

tilhører systemet 

¶ Ignorer ord giver mulighed for at indsætte ord og sætninger der skal ignoreres. 

 

Tips: Du kan bruge Ignorer ord til at ekskludere hele mapper fra søgningen. Hvis du 
f.eks. ønsker at søge i hele C:\   på nær C:\Windows, så skriv C:\  under fanen Søg i, 
og C:\Windows under fanen Ignorer ord. Denne teknik kan også bruges i andre af 
PowerTools værktøjer. 
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Fil Renser 

Du kan finde og fjerne forældede og efterladte filer med Fil Renser. Husk altid at gennemgå  listen 

over det fundne, inden du sletter noget. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Billede 42: Fil Renser 

 

Brug Motor indstillinger til at bestemme hvor SIKKER ė GRUNDIG skanningen skal være. 

Fil Renser understøtter følgende Valg: 

¶ Fjern automatisk alle fundne filer. Denne mulighed anbefales ikke. 

¶ Brug så lidt CPU kraft som muligt beder programmet om kun at bruge ledige resourcer. 

¶ Spring dybe mappestrukturer over for at  forøge hastigheden ignorerer undermapper mere 

end fire trin nede. 

¶ Spring system mapper over for at forøge sikkerheden ignorerer filer og undermapper der 

tilhører systemet 

¶ Ignorer ord giver mulighed for at indsætte ord og sætninger der skal ignoreres. 

Du kan også definere hvilke drev du vil analysere. Hvis du vælger alle dine drev, vil du få flere 

resultater, men også en langsommere skanning. 

 




